
 

   

 

 

４月分                              №６ 

件 名  発達障害者支援センターの相談窓口について 

受付日 令和３年４月１５日 

ご意見・ご提案の 

概要 

教科書的・模範的な対応ではなく、専門の相談窓口とし

て、相談者の気持ちに寄り添った対応をしてほしい。 

県の考え方 このたびは不快な思いをさせてしまい、お詫び申し上げ

ます。 

 発達障害者支援センターでは、今回頂いたご意見を真摯

に受け止め、職場内で共有し各種研修を実施しながら、職

員の資質向上に努め、第一に、ご相談いただいた方の気持

ちを受け止め、一緒に考えていこうとする態度や姿勢を大

切にしながら相談支援を行ってまいります。 

 

担当課  健康福祉部 障害福祉課 

 


